

Группа Л15

Изменение № 2 ГОСТ 19691—84 Нитроаммофоска. Технические условия
Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 7 от 26.04.95)

Дата введения 1997—01—01

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Российская Федерация	Госстандарт России
Украина	Госстандарт Украины

Пункт 1.3. Таблица. Графа «Наименование показателя». Показатель 5. Заменить слова: «более 6 мм» на «менее 6 мм, %»; «для розничной торговли» на «Для розничной торговли массовая доля гранул, прошедших через сито с сеткой № 6 по ГОСТ 3826—82, %»;

графа «Норма для марок А и Б». Заменить слова: «Отсутствие» и «Полностью проходит через сито диаметром 6 мм по ГОСТ 3826—82» на 100 (4 раза).

Пункт 4.3. Заменить слова: «ГОСТ 20851.1—75, разд. 4» на ГОСТ 30181.4—94;

(Продолжение см. с. 86)

(Продолжение изменения № 2 к ГОСТ 19691—84)

дополнить абзацем: «За результат анализа принимают среднее арифметическое результатов двух параллельных определений, допускаемое расхождение между которыми не превышает 0,2 %. Абсолютная суммарная погрешность результата анализа $\pm 0,2$ % при доверительной вероятности $P=0,95$ ».

Пункты 4.4, 4.5 дополнить абзацем: «За результат анализа принимают среднее арифметическое результатов двух параллельных определений, допускаемое расхождение между которыми не превышает 0,3 %. Абсолютная суммарная погрешность результата анализа $\pm 0,2$ % при доверительной вероятности $P=0,95$ ».

Пункт 4.6. Заменить слова: «ГОСТ 20851.3—75, разд. 3» на «ГОСТ 20851.3—93, разд. 4»;

дополнить абзацем:

«За результат анализа принимают среднее арифметическое результатов двух параллельных определений, допускаемое расхождение между которыми не превышает 0,4 %. Абсолютная суммарная погрешность результата анализа $\pm 0,3$ % при доверительной вероятности $P=0,95$ ».

Пункт 4.7 дополнить абзацем:

«За результат анализа принимают среднее арифметическое результатов двух параллельных определений, допускаемое расхождение между которыми не превышает 0,2 %. Абсолютная суммарная погрешность результата анализа $\pm 0,1$ % при доверительной вероятности $P=0,95$ ».

Пункт 4.8 после слов «по ГОСТ 21560.1—82» изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 87)

«За результат испытания принимают среднее арифметическое результатов двух параллельных определений, допускаемое расхождение между которыми не превышает 0,5 %. Абсолютная суммарная погрешность результата испытания $\pm 0,3$ % при доверительной вероятности $P=0,95$ ».

Пункт 4.11 изложить в новой редакции: «4.11. Числовые значения результата анализа каждого показателя записывают с той степенью точности, с которой задана норма в таблице технических требований».

Пункт 5.3. Заменить слова: «ВПНО «Союзсельхозхимия» на «потребителем».

(Продолжение см. с. 88)

(Продолжение изменения № 2 к ГОСТ 19691—84)

Пункт 5.4. Заменить ссылку: ГОСТ 10131—78 на ГОСТ 10131—93.

Пункт 5.7. Заменить слова: «Боятся сырости» на «Беречь от влаги».

Пункт 5.8. Третий абзац исключить.

Пункт 5.10. Восьмой абзац. Заменить слова: «Боятся сырости» на «Беречь от влаги»;

девятый абзац исключить.

Пункт 5.13. Третий абзац. Исключить слова: «в соответствии с требованиями ГОСТ 21929—76».

(ИУС № 7 1996 г.)